
地図番号Ｂ

☆住所 〒525-0045 草津市若草二丁目16-2

077-564-2101 （FAX077-564-2101）

☆定員 90人

☆近隣学区

☆駐車場有

【保育時間・保育料金】

9,000円
（8月除く）

11,500円
（8月）

学年始

夏　季

冬　季

学年末

　　　　　平日放課後のスケジュール

【保育料以外の費用について】

14:40 低学年登所 おやつ代　　　　　　　2,000円/月

宿題 教材費 3,000円程度/年

15:30 高学年登所 注文弁当、遠足等が実費徴収になります。

                　　おやつ  当番制でおやつの準備をしますおやつ　宿題

16:15 あそび  外遊び・室内遊びなど

16:45 あそび  室内遊び 【独自事業について】

17:30 帰りの準備

延長保育

19:00 閉所

【年間行事予定】

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

児童育成クラブ 「のびっ子」志津南

☆ＴＥＬ/FAX

平日 なし 放課後～17：30 17：30～19：00

午前
延長保育時間

基本保育時間
午後

延長保育時間

☆HPアドレス http://minnanoie.roukyou.gr.jp/

志津南小学校区

8：30～17：30 17：30～19：00

志津南小学校駐車場

学校休業期間 8：00～8：30 8：30～17：30 17：30～19：00

土曜日 8：00～8：30

さつまいも畑　のびっ子プール

新入生歓迎会、お誕生日会（毎月）

～保育内容・クラブの紹介～

七夕、のびっ子プール、お楽しみ会

クリスマス会、大掃除

冬の工作

お別れ会、大掃除

さつまいも収穫

秋の工作

※予定は変更になる場合があります。

春の工作、さつまいも苗植え

夏の工作、大掃除

通常入会 500円 2,000円

学校休業期間
一時入会

400円 　3,500円 600円

　3,500円

300円 　3,000円 500円

　　　　 1,800円  13,000円 　　　　  2,500円

400円 600円

・挨拶が元気よくできる子ども。

・物事の善悪がわかる子ども。

・よく考え最後まで頑張る子ども。

毎日の生活の中で様々な体験を通して

学び成長する子ども達の援助をしながら

このような子どもが育ってほしいと願い

日々保育しています。


